ATA

MONTE NEGRO/RO, 02 de dezembro de 2025.

Ata nº 332/CME/MN/RO

Localização:
Ata de Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação-
CME, localizado na Avenida Marechal Cândido Rondon, s/nº,
centro, Monte Negro - RO.

Conselheiras presentes:

Ironete Aparecida Pereira Schmidt
Representante dos Conselhos
Escolares

Fabiana Regina Valério
Representante da Secretaria Municipal
de Educação – SEMED.

Mônica Guedes B. Nunes de Araújo
Representante da Categoria do Poder
Executivo

Hélio Frantesko dos S. Ramalho
Representantes dos Diretores das
Escolas Municipais

Giliane Bergamo
Representante das Escolas
Particulares

Kátia de Lima Pinto:
Representante do Sindicato dos
Trabalhadores na Educação –
SINTERO.

Micele Albano de Moraes
Representante da Secretaria Municipal
de Educação – SEMED

ata e horário:
Aos 02 (dois) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte cinco
(2025) reuniram através de reunião os Conselheiras(os) para
realização de uma reunião ordinária, a partir das 13h (treze horas).
Pauta do dia:

Análise do processo 0001937.03.16-2025, que trata da
solicitação da mudança na denominação do CMEI
CRIANÇA FELIZ;
Continuidade da análise do Regimento Escolar da
EMEIEF Santa Lúcia

Desenvolvimento:
A presidente Fabiana Regina Valério, iniciou a reunião
agradecendo todos os conselheiros pela presença, logo após as
câmaras se dividiram onde as conselheiras da Câmara de
Educação Básica se reuniram para realizar a análise do processo
sob ID: 11A.BFA - 0001937.03.16-2025, que trata da solicitação da
mudança na denominação do CMEI CRIANÇA FELIZ. E os
conselheiros da Câmara de acompanhamento, avaliação e
Normatização se reuniram para dar continuidade no processo do
regimento Escolar da EMEIEF Santa Lúcia, o qual foi encaminhado
via athus o ofício n.18/CME/MN/RO/2025 solicitando adequações
 no regimento escolar conforme legislação vigente.

Conselheiras Ausentes:

Encerramento: Nada mais a tratar, após a ata lida por mim Giliane Bergamo e aprovada pelas (os)
demais conselheiras(os), será assinada por todos os presentes.

ID: 2.920.659, GILIANE BERGAMO(02/12/2025 17:23:26) Palavras:294
Cód. Autenticidade: 17W0.4R23.226W.H16U.5628 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:0

28
.6

2*
.*

*4
-*

5
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:2

14
.3

9*
.*

*3
-*

7
C

P
F

:7
06

.6
7*

.*
*2

-*
7

C
P

F
:0

47
.6

2*
.*

*4
-*

9
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:7

19
.9

9*
.*

*2
-*

2

ID: 2.920.659, GILIANE BERGAMO(02/12/2025 17:23:26) Palavras:294
Cód. Autenticidade: 17W0.4R23.226W.H16U.5628 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:0

28
.6

2*
.*

*4
-*

5
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:2

14
.3

9*
.*

*3
-*

7
C

P
F

:7
06

.6
7*

.*
*2

-*
7

C
P

F
:0

47
.6

2*
.*

*4
-*

9
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:7

19
.9

9*
.*

*2
-*

2

	ATA